

**Chr. Sørensen VVS ApS
Enggade 6 B
8700 Horsens**

CVR-nr.: 32 88 61 08

**ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016**

(7. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.6.2017

Kenneth

Kenneth Scheel Jensen
Dirigent



LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S
Registrerede revisorer

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsens påtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 6

Ledelsens beretning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Noter 15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Chr. Sørensen VVS ApS Enggade 6 B 8700 Horsens
	Telefon: 75 62 10 63 Hjemmeside: www.scs-vvs.dk E-mail: klvvs@email.dk
	CVR-nr.: 32 88 61 08 Stiftet: 28. april 2010 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Jensen Kenneth Scheel Jensen
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Løvenørnsgade 13 8700 Horsens
Advokat	Advokatkontoret Brøting Tobaksgården 9 8700 Horsens
Revisor	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36C 8700 Horsens

Ledelsens beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel og håndværk indenfor VVS og anden dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har kunnet konstatere, at aktiviteten i samfundet er stigende. Et mindre fald i omsætningen fra 2015 til 2016 har medført et underskud, der dog er mindre end faldet i omsætningen.

Omkostningerne til Kloakmesteruddannelsen i 2012 forventes stadig at have en positiv indvirkning på indtjeningen.

Selskabet har haft et underskud på kr. 12.179 i regnskabsåret, der sluttede den 31. december 2016, og selskabets forpligtelser pr. denne dato oversteg selskabets aktiver med kr. 345.539.

Bogført værdi af konvertible gældsbreve udgør pr. 31. december 2016 kr. 247.310.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses i lyset heraf for tilfredsstillende.

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2017, ikke mindst på baggrund af den konstaterede ordrebeholdning.

Fremtiden

Selskabet har i 2017 drøftet den finansielle situation med pengeinstitut og forventer i den forbindelse bekræftelse på, at pengeinstituttet vil fortsætte samarbejdet i det kommende regnskabsår.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet realiserer den budgetterede omsætning eller at kreditfaciliteterne kan udvides i takt med finansieringsbehovet.

Selskabet har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, da ledelsen forventer, at den budgetterede omsætning vil blive realiseret.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar 2016 til 31. december 2016

	2016	2015
Bruttofortjeneste	972.057	1.123.561
2 Personaleomkostninger.....	-910.626	-1.066.422
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-5.680
Driftsresultat	61.431	51.459
Andre finansielle indtægter.....	0	211.312
Andre finansielle omkostninger	-70.610	-87.607
Resultat før skat	-9.179	175.164
Skat af årets resultat.....	-3.000	-55.800
Årets resultat	-12.179	119.364
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat.....	-12.179	119.364
Disponeret i alt	-12.179	119.364

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver

	2016	2015
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Indretning lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
Finansielle anlægsaktiver		
Skatteaktiv	105.600	107.600
Deposita.....	9.000	9.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	114.600	116.600
Anlægsaktiver i alt.....	114.600	116.600
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Fremstillede færdigvarer.....	108.690	106.870
Varebeholdninger i alt	108.690	106.870
Tilgodehavender		
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser.....	271.706	175.255
3 Igangværende arbejde for fremmed regning.....	279.069	451.311
Andre tilgodehavender	25.952	0
Skatteaktiv	52.700	53.700
Periodeafgrænsningsposter	49.425	60.957
Tilgodehavender i alt.....	678.852	741.223
Likvide beholdninger	1.536	1.536
Omsætningsaktiver i alt.....	789.078	849.629
Aktiver i alt	903.678	966.229

Balance pr. 31. december 2016

Passiver

	2016	2015
Egenkapital		
Selskabskapital.....	240.000	240.000
Overkurs ved emission.....	360.000	360.000
Overført resultat.....	-945.539	-933.360
4 Egenkapital.....	-345.539	-333.360
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve.....	247.310	353.840
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	247.310	353.840
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter.....	320.588	416.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	306.590	258.114
Anden gæld.....	374.729	270.801
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	1.001.907	945.749
Gældsforpligtelser i alt.....	1.249.217	1.299.589
Passiver i alt.....	903.678	966.229
6 Eventualforpligtelser		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2016	2015	
1 Usikkerhed om fortsat drift			
<p>Selskabet har på nuværende tidspunkt tilpasset kapacitet og omkostninger til det aktuelle aktivitetsniveau og forventer herved at skabe positiv drift fremadrettet. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at ovennævnte realiseres samtidig med at de af selskabets pengeinstituts bevilgede kreditrammer kan forlænges.</p> <p>Selskabet har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, da ledelsen forventer de nævnte tiltag udmønter sig i positiv drift samt at kreditrammer i pengeinstituttet forlænges.</p> <p>Det akkumulerede underskud medfører, at selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet pr. 31.12.2016 har tabt hele anpartskapitalen. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen kan reetableres ved kommende års positive driftsindtjening.</p>			
2 Personaleomkostninger			
Antal personer beskæftiget.....	3	3	
Lønninger.....	765.912	873.703	
Pensioner.....	97.927	127.276	
Andre omkostninger til social sikring.....	46.787	65.443	
Personaleomkostninger i alt	910.626	1.066.422	
3 Igangværende arbejde for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	279.069	650.306	
Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed regning	0	-198.995	
Igangværende arbejde for fremmed regning i alt.....	279.069	451.311	
4 Egenkapital	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
Virksomhedskapital	240.000	0	240.000
Overkurs ved emission	360.000	0	360.000
Overført resultat.....	-933.360	-12.179	-945.539
	-333.360	-12.179	-345.539

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Konvertible gældsbreve	353.839	247.310	0
	353.839	247.310	0

6 Eventualforpligtelser

Leasing:

Selskabet har indgået leasingaftale med Santander Consumer Bank A/S vedrørende varebil. Aftalen har en restløbetid på 35 måneder med en rest ydelse på kr. 77.875.

Selskabet har indgået leasingaftale med First Lease A/S vedrørende varebil. Aftalen har en restløbetid på 12 måneder med en rest ydelse på kr. 26.224.

Selskabet har indgået leasingaftale med First Lease A/S vedrørende varebil. Aftalen har en restløbetid på 3 måneder med en rest ydelse på kr. 5.913.

Garantiforpligtelser:

Garantiforpligtelserne overstiger ikke det for branchen normale.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant i varelager, debitorer og driftsmateriel	kr. 500.000
Varelager, debitorer og driftsmateriel indgår i balancen pr. 31.12.2016 med	kr. 380.396

Pengeinstitut har stillet arbejdsgaranti på kr. 23.375.